

نگاهی به ایام محرم و عاشورا با کسب و کاری از جنس دل

مجلس عزای حسینی همه را فرا می خواند؛

۱۴۰۰ سال از عاشوری حسینی و یارانش در دشت تفتیده و سوزان کربلا می گذرد؛ عاشورایی که نه تنها در آن مکان متوقف نشد بلکه گذر زمان نشان داد چشمه خون ثارالله مثل همیشه در بستر تاریخی خود جاری خواهد بود. عاشورایی که برای بشریت الهام بخش و در هر زمان و مکان به تناسب شرایط اجتماعی و سیاسی رنگ و بوی ویژه ای می گیرد. ایام محرم و عاشورا را می توان از ابعاد مختلف مورد بررسی قرار داد اما به تناسب مشی بازار کار که نگاهش کسب و کاری است از منظر کسبی و کارهای عاشورایی به آن می پردازیم. اینک که صدای پای محرم در کوچه و پس کوچه های شهر طنین انداز شده و مردم در تکاپوی بهره بردن هرچه بیشتر از ایام باقی مانده این ماه حزن انگیز هستند، بیش از هر چیز کسب و کارهای محرمی خود را نمایان می کنند. پارچه نوشته، برها، سریند ها، علم و زنجیرها و ... کسب و کاری زنجیر وار را برای کسبه و بازاریان شکل داده اند. در این میان پاساژ های تولید اقسام عاشورایی حال و هوای دیگری دارند و تولید صوت و سی دی های این ماه نیز حال و هوای دیگری دارد. ضای مجازی اعم از کانل و گروه ها و نیز شبکه های اجتماعی پر مخاطب مثل اینستاگرام نیز به دنبال جذب فالوئر از طریق به اشتراک گذاشتن محتوای ماه محرم و ایام منتهی به تاسوعا و عاشورا هستند. به هر طرف نگاه می کنی در هر نوع کسب و کاری عطر محرم جاری است خواه با جای و شربت و یا با لیوانی آب به یاد تشنه لبان کربلا. خیلی از کسب و کارها، فعالیت های خود را محدود یا هدفمند می کنند اما کسب و کار عاشقی حرف اول و آخر را می زند.

بوی قیمة و فورمة نذری می آید

صدای محرم در گوش کوچه های شهر طنین انداز شده و مردم در تکاپوی بهره بردن هرچه بیشتر از لحظه های این ماه هستند. در این ماه، بازار کسب و کارهای محرمی داغ می شود. صدای تکاپوی دسته جات عزاداری در شهر به گوش می رسد و در هر نوع کسب و کاری عطر محرم جاری می شود. به هریک از صاحبان این مشاغل که نگاه کنی شور حسینی را در آنان می بینی، انگار که در این ماه به گونه ای متفاوت کار می کنند.

آشپزی یکی از مشاغلی است که در ایام محرم بازار داغی را تجربه می کند. در این ایام نذری دادن ها بسیارند و آشپزها نیز سعی می کنند با هنر خود و همچنین انجام بیشتر کار به صورت نذری و رایگان، در ثواب عزاداری محرم شریک باشند.

این شغل هرچند در هیئت های عزاداری گمنام است اما رکن اصلی هیئت های عزاداری است. چه بسا افراد نیازمندی که به امید نشستن بر سر سفره ابا عبدالله (ع) در مراسم شرکت کرده اند.

در ماه محرم بازار کار قصابی نیز بسیار رونق دارد چرا که بسیاری از افراد با سر بریدن گوسفند در مقابل هیئت عزاداری و نذر آن دوست دارند سهمی در ثواب عزاداری امام حسین (ع) داشته باشند.

فروشندهگان ابزار و ادوات موسیقی محرم و سازندگان این ابزار نیز در این ماه روزهای پر خیر و برکتی را سپری می کنند. ظروف یکبار مصرف و گیاهی نیز در این ایام مصرف بالایی دارد که صاحبان این مشاغل هم از خوان نعمت محرمی برخوردار می شوند.

بازار داغ کسب و کارهای محرمی

پارچه فروشان و خیاطان نیز در این ماه با دوخت پارچه های مشکی و لباس های عزای روزهای پروتقی را در کسب و کار خود سپری می کنند و علاوه بر اینها، فروشندهگان لباس نیز با عرضه لباس مشکی به کسب و کار خود رونق می دهند. پارچه نویسان، فروشندهگان پرچم های عزای و وایت بارها برای حمل وسایل تکایا نیز از جمله صاحبان کسب و کارهای پر رونق در روزهای محرم هستند.

حتی در این ماه پسران نوجوان و جوان با برپایی خیمه های عزای عشق و ارادت خود را به اهل بیت (ع) ابراز می دارند.

در این ایام هیچکس بیکار نیست

از این مشاغل که بگذریم مداحان و سخنرانان نیز این روزها را روزهای پر برکتی برای انتقال دانسته های خود به مردم می دانند. فرصتی که شاید کمتر مهیا شود.

محرم ماهی است که مورد احترام مسلمانان است. در این ماه حق بر باطل پیروز شد و صدای مظلومیت انسان هایی بزرگوار در دل تاریخ پیچید. در این ایام هیچ کس بیکار نیست و همه به دنبال راهی برای به دست آوردن ثواب الهی هستند.

درماه محرم برخی از صنف ها فروش خوبی را تجربه می کنند از جمله بازار های شغلی که در این ماه رونق می یابند می توان به رزمه داران و بالا رفتن فروش گله هایشان اشاره کرد.

مداحی: شغلی به وسعت عاشورا

مداحی بیش از هر کسب و کاری در این ماه رونق می گیرد؛ بسیاری از هیات ها و تکایا به دنبال مداحان و خوب و مشهور هستند تا برای مخاطبان خود سنگ تمام بگذارند. از مشاغلی که بیشتر مردم با آن آشنا هستند وعظ و مداحان هستند که به واسطه شغلشان در این ایام در آمد خوبی دارند. همچنین امانت سراها به مناسب توانایی در کرایه دادن ظروف و وسایل برقی، باند و... نیز در این دسته می گنجد. همچنین فروشندهگان ظروف یکبار مصرف نیز بازار خوبی در این ایام دارند.

گروه دیگر رانندهگان وسایل حمل و نقل هستند، چه کسانی که مسافر جا به جا می کنند و چه رانندگان وایت بار و نیسانی که وسایل هیئت ها، دیگ های نذری و... را جا به جا می نمایند. اینها نمونه هایی از مشاغلی هستند که به طور مستقیم و یا غیر مستقیم در ایام عزاداری سیدالشهدا (ع) وضعیت کاریشان بهبود می یابد. هر چند مشاغلی مانند آرایشگاهها نیز ممکن است در این ایام به ویژه در دهه اول ماه محرم کسادی بازار را تجربه کنند، اما این ایام شور و هیجان زیادی را در



فروش زیادی دارد. همچنین خیاطان نیز در این ایام کسب شان به واسطه این ماه، از جمله دوخت لباس مشکی و ... رونق می یابد.

پرچم فروشان، فروشندهگان ادوات موسیقی ویژه محرم، فروشندهگان علم و کتبل، طبل و سنج و زنجیر همه از مشاغلی هستند که در این ایام بازار داغ کاری را تجربه می کنند.

شبکه های اجتماعی

بسیاری از فعالان مجازی از بستر فضای مجازی و ظرفیت شبکه های اجتماعی برای جذب و جلب مخاطب استفاده می کنند. آنها خوب می دانند که فضای معنوی عاشورا برای محبان اهل بیت علیهم السلام جذابیت ویژه دارد بنابراین از این رنگر تلاش می کنند با تولید محتوا و نشر مطالب و فیلم و کلیپ های مرتبط با ایام حزن انگیز این ماه بر غنای فعالیت های خود می افزایند. خلاصه اینکه عاشورا یک فرهنگ از جنس کسب و کار دل است؛ دل به این کسب و کار معنوی بسپاریم و برای دنیا و آخرت خود توشه ای برگزیریم. عزاداری هاتان قبول.

گزارش: لیلا قرنفلی

دعوت به همکاری

شرکت پترو دانا کاسپین کیش واقع در تهران، شهرک صنعتی شمس آباد، جهت تکمیل کادر خود از افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری می نماید.

تکنسین فنی آقا
 نوع قرارداد: تمام وقت
 سابقه کار: دارای سابقه کار
 شرایط احراز:
 قابلیت کار با دستگاه های CNC
 قابلیت کار با نرم افزارهای مرتبط با دستگاه های CNC
تسهیلات و مزایا:
 پاداش
 بیمه تکمیلی
 حقوق ثابت (پرداخت ماهیانه سر وقت)
 اضافه کاری
 داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی :
<https://bazarekar.ir/000fQM> مراجعه نمایند.

دعوت به همکاری

شرکت یگانه ارتباطات پیشرو در استان قزوین، شهر قزوین جهت تکمیل کادر خود از متقاضیان ساکن استان قزوین استخدام می نماید

کارشناس پشتیبانی شبکه و نرم افزار

جنسیت: آقا
 دارای سابقه کار
 نوع همکاری: تمام وقت

شرح وظایف شغلی
 مسئولیت نصب، راه اندازی و پشتیبانی (حضوری، تلفنی و از راه دور) محصولات Mana-geEngine
 ارائه خدمات پشتیبانی به انواع سازمان ها و شرکت های دولتی و خصوصی در سراسر کشور
 ارائه آمار و گزارش های فنی از پروژه های تحت مسئولیت
 پیاده سازی و استقرار تمام وقت یا پاره وقت در پروژه ها به صورت حضوری، تلفنی و از راه دور
 تولید محتوای آموزشی برای رفع مشکلات مشتریان

شرایط اختصاصی
 علاقه مند به مباحث مدیریت فناوری اطلاعات
 حداقل ۳ سال سابقه کار در زمینه پشتیبانی شبکه
 آشنایی به زبان انگلیسی برای جست و جو و حل مسائل مرتبط
 تسلط به مفاهیم، معماری و اجزای نرم افزاری و سخت افزاری شبکه
 داشتن مدرک دوره های Microsoft و Cisco و VMware امتیاز محسوب می گردد
 داشتن تجربه در زمینه برنامه نویسی و SQL امتیاز محسوب می گردد
 داشتن مدرک دوره های ITIL امتیاز ویژه محسوب می گردد

شرایط عمومی
 دارای کارت پایان خدمت یا معافیت دائم
 پایبند به اصول اخلاقی و رفتار حرفه ای در محیط کار
 روحیه کار تیمی و علاقه مند به یادگیری و حل مسئله
 پر تلاش، منظم و دارای مسئولیت پذیری بالا
 توانایی در مستندسازی و ارائه گزارشات منظم
 تمایل به همکاری طولانی مدت
 دارای ظاهر آراسته و مرتب
 آمادگی برای ماموریت های خارج استان (به صورت یک یا چند روزه)
 سن: حداکثر ۳۵ سال
 توانایی کنترل چند وظیفه هم زمان (Multi Task)
 توانایی آموزش و انتقال مفاهیم همراه با صبر و حوصله و برخورد مناسب با مشتری
 ساعات کاری: شبانه الی پنجشنبه ۸:۳۰ الی ۱۶:۳۰

تسهیلات و مزایا
 بیمه تکمیلی پاداش هدایای مناسبی بن خرید
 امکان پیشرفت فردی و شغلی
 تعامل و همکاری با شرکت های بزرگ
 حقوق ثابت + ماموریت + پاداش + عیدی و سنوات
 بیمه تامین اجتماعی - پاداش پروژه
 افزایش حقوق در صورت رشد در زمینه های فنی و تخصصی مرتبط با کار
 دسترسی آسان به دفتر کاری (مرکز شهر)
 داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی:
<https://bazarekar.ir/000fQ8> مراجعه نمایند.

دعوت به همکاری

کمیانی معتبر در زمینه صادرات با ۳ سال سابقه فعالیت جهت تکمیل کادر خود در تهران از دانشجویان، کارآموزان و علاقه مندان به حوزه صادرات به همراه ۲ ماه آموزش رایگان دعوت به همکاری می نماید.

بازاریاب و وبسایتر
 کارشناس فروش
 کارشناس تحقیقات بازار
 کارشناس بازرگانی
 کارشناس گمرک و ترخیص کالا
 مترجم انگلیسی
 مترجم عربی
 کارشناس امور قرارداد
 منشی مدیر عامل

داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی ذیل مراجعه نمایند.
<https://bazarekar.ir/000fQG>

دعوت به همکاری

استخدام مهماندار در شرکت هواپیمایی ایران ایر تور

شرکت هواپیمایی ایران ایر تور همزمان با افزایش ناوگان، توسعه مقاصد پروازی و گسترش خدمات رسانی جهت تکمیل کادر پروازی کابین در پست مهماندار شهر تهران و مشهد، از واجدین شرایط (خانم / آقا) دعوت به همکاری می نماید

شرایط تخصصی:
 حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی
 تسلط به زبان انگلیسی (گفتاری و نوشتاری)
 دارا بودن مدرک مهمانداری مورد تایید سازمان هواپیمایی کشوری
 تناسب قد و وزن (حداکثر BMI مورد قبول)
 حداقل قد برای آقایان ۱۷۷ و خانم ها ۱۶۶ سانتی متر
 شرایط سنی: ۲۲ الی ۳۵ سال

داوطلبان واجد شرایط جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی : <https://bazarekar.ir/000fSg> مراجعه نمایند.